СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 09 » июля 2021г.
                                                                  № 85
г. Хилок

Об исполнении бюджета городского поселения «Хилокское» за 1 квартал 2021 года
В соответствии с п.2 ч.10 ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.8, ст.45 Устава городского поселения «Хилокское», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Совет городского поселения «Хилокское»
РЕШИЛ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Хилокское» за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме  10 304 390,60 рублей, по расходам в сумме  9 802 183,69  рублей с превышением доходов  над  расходами в сумме 502 206,91 рублей (Приложения №№ 1-3).

2.  Данное решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».
И.о. Глава городского поселения «Хилокское»                           И.А. Корвяков
                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                                к Решению «Об исполнении бюджета

                                                                                                                городского поселения «Хилокское»

                                                                                                от  «09» июля 2021г. № 85
Доходы бюджета городского поселения «Хилокское»

за 1  квартал 2021 года.

                                                                                                                                                                                   Руб.

	№

п\п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	1
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	37 403 100,00
	   7 846 655,57

	2
	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	5 499  000,00
	   1 233 181,99

	3
	105 03010 01 1000 110
	Налоги на совокупный доход

	2670,00

	 4
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 500 000,00
	      40 918,51

	5
	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5 100 000,00
	    647 965,09

	6
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300 000,00
	49 748,20

	7
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	350 000,00
	     73138,95

	8
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	150 00,00
	23 507,29

	10
	202 15001 13 0000150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 546 600,00
	386 605,00

	12
	202 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	5 106 262 ,00

	13
	202 27112 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	    2 600 000,00

	15
	202 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	7 300,00

	16
	202 45505 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов РФ, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	5 788 797,06

	17
	850 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	65 351 059,06
	10 304 390,60

                                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                      к Решению «Об исполнении бюджета

                                                                                                                                                      городского поселения «Хилокское»

                                                                                                                                                      от  «09» июля      2021г. № 85

Ведомственная классификация расходов бюджета

городского поселения «Хилокское» за 1 квартал 2021 года

          Руб.
	Наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	ЦСП
	ВР
	Утверждено
	Исполнено

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300
	000
	1 304 900,00
	330 726,56

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления. Председатель представительного органа муниципального образования
	802
	01
	03
	0000021100
	000
	1 012 700,00
	1 89 387,42

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	802

	01
	04
	0000020400
	000
	7 185 800,00
	1806 320,73

	Осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий
	802
	01
	04
	0000079207
	000
	7300,00

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	0000070050
	870
	250 0000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	0000070050
	000
	250 000,00
	38 620,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	0000092300
	000
	5 732 700,00
	1 900 503,03

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	0000021801
	000
	   300 000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09
	0000044315
	000
	5 499000,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов РФ, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	802
	04
	09
	0000055050
	000
	5 788 797,06

	Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов на стоительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз) в части капитальных вложений
	802
	04
	09
	00000S4317
	000
	2 600 000,00

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01
	0000035002
	000
	1300 000,00
	198 669,40

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	0000035005
	000
	      1023400,00
	220 000,00

	Благоустройство
	802
	05
	03
	0000000000
	000

	Уличное освещение
	802
	05
	03
	0000060001
	000
	4 220 000,00
	        4 47 872,86

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	802
	05
	03
	0000060002
	000
	2914 996,00
	193 396,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	802
	05
	03
	0000060005
	000
	6 453 506,53
	1420 785,06

	«Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды»
	802
	05
	03
	000F255550
	000
	5 199 859,47
	0,00

	Культура
	802
	08
	01
	0000044099
	000
	1 705 700,00
	   278 985,06

	Социальное обеспечение и иные выплаты  населению
	802
	10
	01
	0000049101
	000
	1 000 000,00
	      326 212,10

	 Физическая культура и спорт
	802
	11
	01
	0000048299
	000
	7 403 400,00
	1 758 691,71

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0000042160
	000
	4  199 000,00
	692 013,76

	 ИТОГО

	 65  351 059,06
	      9 802 183,69

                                                                                                     Приложение № 3

                                                                  к Решению «Об исполнении бюджета

                                                                  городского поселения «Хилокское»

                                                         от «09» июля     2021 , г.  № 85

Расходы бюджета городского поселения «Хилокское»

по разделам, подразделам функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации за  1 квартал 2021 года

,
( рублей)

	Наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	Утверждено
	Исполнено

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	802
	01
	02
	1 304 900,00
	330 726,56

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления.
	802
	01
	03
	1 012 700,00
	1 89 387,42

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	802
	01
	04
	    7 193 100,00
	1 806 320,73

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	      250 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	5 982 700,00
	1939 123,03

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	300 000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09
	13 887 797,06

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01
	1 300 000,00
	198 669,40

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	1023 400,00
	2 20 000,00

	Благоустройство
	802
	05
	03
	18788362,00
	     2062 053,92

	Культура
	802
	08
	01
	1 705 700,00
	278 985,06

	Социальное обеспечение и иные выплаты  населению
	802
	10
	01
	1 000 000,00
	326 212,10

	Физическая культура и спорт
	802
	11
	01
	7 403 400,00
	 1 758 691,71

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	4 199 000,00
	692 013,76

	ИТОГО РАСХОДОВ

	65 351 059,06
	9 802 183,69